

Częstochowa dnia 19.09.2013 r.

MZS.ZP.3411/25/13

**Do wiadomości:**  
**Firmy biorące udział w postępowaniu**

**Wyjaśnienia nr 1 do specyfikacji istotnych warunków zamówienia w postępowaniu prowadzonym w trybie przetargu nieograniczonego o wartości nie przekraczającej kwoty określonej w przepisach wydanych na podstawie art. 11 ust. 8 ustawy Pzp na dostawę materiałów szewnych, staplerów siatek, taśm chirurgicznych dla potrzeb SP ZOZ Miejskiego Szpitala Zespołowego w Częstochowie przy ul. Mirowskiej 15, ogłoszonego w Biuletynie Zamówień Publicznych z dnia 12.09.2013 r. pod numerem 184681-2013.**

W związku z otrzymanymi od Wykonawców pytaniami dotyczącymi przedmiotowego postępowania przetargowego, Zamawiający działając na podstawie art. 38 ust. 1,2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo Zamówień Publicznych (tekst jednolity Dz. U z 2013 r. nr 150 poz. 907) przekazuje wyjaśnienia treści SIWZ.

**Pytanie nr 1 – dotyczy Pakietu XII**

Czy Zamawiający zgodzi się na dopuszczenie systemu jednorazowego o parametrach równoważnych lub lepszych jakie określił Zamawiający w Specyfikacji a mianowicie:

System taśmowy do leczenia wysiłkowego nietrzymania moczu zakładany przez otwory zasłonowe.

System całkowicie jednorazowy, sterylny, do implantacji drogą przez otwory zasłonowe metodą „out-in” , składający się z :

a/ dwóch jednorazowych igieł o średnicy 3 mm z uchwytnymi, o ostrzach wyprofilowanych helikalnie z atraumatycznym zakończeniem umożliwiającym połączenie ze złączami taśmy. Igły nie połączone z taśmą.

b/ taśmy polipropylenowej, monofilamentowej o długości 50 cm i szerokości 1,1 cm, zakończonej szybkozłączami. Taśma ma zawierać przeplecioną wzdłuż nić zapewniającą beznapięciowe założenie implantu. Taśma w koszulce foliowej.

**Odpowiedź: Nie. Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.**

**Pytanie nr 2 - dotyczy Pakietu XII**

W związku z wdrożeniem dyrektywy 2010/32/UE dla placówek w rozporządzeniu dotyczącym ochrony przed zranieniami ostrymi narzędziami i koniecznością stosowania bezpiecznych wyrobów zwracamy się z zapytaniem czy Zamawiający wprowadzi wymóg stosowania wyłącznie igieł jednorazowych, cienkich? Dodatkowo chroniących pacjentkę przed traumatyzacją tkanek.

**Odpowiedź: Nie.**

**Pytanie nr 3**

Czy Zamawiający w pakiecie XIII, pozycji 3 oczekuje zaofiarowania ładunków do tkanki standardowej i grubej, a będzie określać ich rodzaj przy składaniu zamówienia?.

**Odpowiedź: TAK. Zamawiający określi ich rodzaj przy składaniu zamówienia.**

**Pytanie nr 4**

Czy Zamawiający w pakiecie XIII, pozycji 4 wymaga zaofiarowania również stapler z 3 rzędami zszywek przeznaczony do tkanki naczyniowej o długości linii szwu 30mm, co znacznie zwiększy możliwość zastosowania u większej ilości pacjentów? Zamawiający każdorazowo określi rodzaj staplera przy składaniu zamówienia.

**Odpowiedź: TAK.**

**Pytanie nr 5**

Czy Zamawiający w pakiecie XIII, pozycji 6 wymaga zaofiarowania ładunek przeznaczony do tkanki naczyniowej, normalnej i grubej o długości linii szwu 30mm, co znacznie zwiększy

możliwość zastosowania u większej ilości pacjentów? Zamawiający każdorazowo określi rodzaj ładunku przy składaniu zamówienia.

**Odpowiedź. TAK. Zamawiający określi ich rodzaj przy składaniu zamówienia.**

**Pytanie nr 6 - Pakiet VIII**

Czy Zamawiający w pakiecie nr VIII zezwoli na zaoferowanie zaawansowanych technologicznie staplerów liniowych posiadających jedną dźwignię zamykającą i odpalającą stapler oraz wskaźnik pokazujący w jakiej pozycji znajduje się stapler?.

**Odpowiedź: Nie. Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ**

**Pytanie nr 7**

Czy w związku z tym, że jesteśmy firmą dopiero wchodzącą na polski rynek, Zamawiający dopuści na potwierdzenie spełniania warunków udziału w postępowaniu wykazanie się w pakiecie VIII dostawą o wartości 1.300,00 EURO?.

**Odpowiedź. Nie. Zgodnie z rozdziałem VII ust. 2 pkt 2 lit. a SIWZ**

**Pytanie nr 8 - Dot. Pakietu I poz. 1-18**

Zwracam się do Zamawiającego z prośbą o dopuszczenie w w/w pozycjach nici plecionych bez dodatku środka antybakteryjnego, pozostałe parametry zgodne z SIWZ. W przypadku odpowiedzi negatywnej proszę o wydzielenie tych pozycji do oddzielnego Pakietu.

**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody i podtrzymuje zapisy SIWZ.**

**Zamawiający nie wyraża zgody na dodatkowy podział pakietu.**

**Pytanie nr 9 - Dot. Pakietu I poz.28**

Zwracam się do Zamawiającego z prośbą o dopuszczenie w w/w pozycji igły haczykowej okrągłej z tnącym ostrzem.

**Odpowiedź: Tak. Zamawiający dopuści również.**

**Pytanie nr 10 - Dot. Pakietu I poz. 36-37**

Czy Zamawiający w w/w pozycjach dopuści nić plecioną, wchłaniającą, powlekaną polikaprolaktonem i stearynianem wapnia, wchłanianie zgodne z SIWZ, o podtrzymywaniu ok. 80% po 14 dniach i ok. 20% po 28 dniach?

**Odpowiedź: Tak. Zamawiający dopuści również.**

**Pytanie nr 11 - Dot. Pakietu II poz. 1-5**

Zwracam się do Zamawiającego z prośbą o dopuszczenie w w/w pozycjach nici monofilamentowych bez dodatku środka antybakteryjnego, czas wchłaniania zgodny z SIWZ, podtrzymywanie tkankowe ok. 70% w 7 dniu.

**Odpowiedź.: Zamawiający nie wyraża zgody.**

**Pytanie nr 12 - Dot. Pakietu II poz.6**

Zwracam się do Zamawiającego z prośbą o dopuszczenie w w/w pozycji nici monofilamentowe o czasie wchłaniania zgodnym z SIWZ, i podtrzymywaniu tkankowym ok. 70% po 7 dniach.

**Odpowiedź: Tak. Zamawiający dopuści również.**

**Pytanie nr 13 - Dot. Pakietu II poz. 6**

Czy Zamawiający w w/w pozycji dopuści igłę o długości 65 mm?

**Odpowiedź: Tak. Zamawiający dopuści również.**

**Pytanie nr 14 - Dot. Pakietu III poz. 1-9**

Czy Zamawiający w w/w pozycjach dopuści nić monofilamentową, wchłaniającą zgodnie z SIWZ, o podtrzymywaniu tkankowym w 43 dniu ok. 55-60%, w 57 ok. 40%.

**Odpowiedź: Nie. Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ**

**Pytanie nr 15 - Dot. Pakietu III poz.8-9**

Czy Zamawiający w w/w pozycjach dopuści igłę o długości 45 mm, pozostałe parametry bez zmian?

**Odpowiedź: Tak. Zamawiający dopuści również.**

**Pytanie nr 16 - Dot. Pakietu III poz.10-11**

Czy Zamawiający w w/w pozycjach dopuści nić monofilamentową bez dodatku środka antybakteryjnego, wchłaniającą zgodnie z SIWZ, o podtrzymywaniu tkankowym w 43 dniu ok. 55-60%, w 57 ok. 40%.

**Odpowiedź: Nie. Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ**

**Pytanie nr 17 - Dot. Pakietu III poz.12-13**

Zwracam się do Zamawiającego z prośbą o dopuszczenie w w/w pozycjach nici plecionych, wchłanianych do ok. 42 dni.

**Odpowiedź: Tak. Zamawiający dopuści również.**

**Pytanie nr 18 - Dot. Pakietu III poz. 13**

Czy Zamawiający w w/w pozycji dopuści igłę odwrotnie tnącą z precyzyjnym ostrzem, szczególnie polecaną do chirurgii plastycznej i kosmetycznej? Igła ES, czyli z precyzyjnym ostrzem ma dwie powierzchnie tnące co pozwala na gładkie i stopniowe przejście przez tkanki redukując jednocześnie traumatyzację tkanki.

**Odpowiedź: Tak. Zamawiający dopuści również.**

**Pytanie nr 19 - Dot. Pakietu IV poz. 6-8**

Zwracam się do Zamawiającego z prośbą o dopuszczenie w w/w pozycjach nici plecionych, poliestrowych, niewchłanianych, powlekanych silikonem.

**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.**

**Pytanie nr 20 - Dot. Pakietu IV poz. 6**

Zwracam się do Zamawiającego z prośbą o dopuszczenie w w/w pozycji igły okrągłej z tnącym ostrzem.

**Odpowiedź: Tak. Zamawiający dopuści również.**

**Pytanie nr 21 - Dot. Pakietu IV poz. 11-13**

Czy Zamawiający w w/w pozycjach dopuści igłę odwrotnie tnącą z precyzyjnym ostrzem, szczególnie polecaną do chirurgii plastycznej i kosmetycznej? Igła ES, czyli z precyzyjnym ostrzem ma dwie powierzchnie tnące co pozwala na gładkie i stopniowe przejście przez tkanki redukując jednocześnie traumatyzację tkanki.

**Odpowiedź: Tak. Zamawiający dopuści również.**

**Pytanie nr 22**

Czy Zamawiający dopuści w Pakiecie XII - 30 szt. taśm do leczenia wysiłkowego nietrzymania moczu u kobiet, polipropylenowych, monofilamentowych, niewchłanianych, elastycznych, z plastikową osłonką na taśmie, o długości 45 cm, szerokości 1,1 cm, grubości taśmy 0,33 mm, grubość nici 0,08 mm, porowatości średniej 1000 µm, porowatości max 1870 µm, gramaturze 48 g/m<sup>2</sup>, brzegi taśmy zakończone bezpiecznymi pętelkami ?

**Uzasadnienie.**

Dopuszczenie naszych produktów umożliwi uczestnictwo w w/w przetargu, podniesie konkurencyjność postępowania i pozwoli Państwu na wybór rzeczywiście najkorzystniejszej oferty.

**Odpowiedź.: Nie. Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ**

**Pytanie nr 23 - PAKIET NR IV poz. 11**

Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania igłę odwrotnie tnącą 3/8 koła z zakończeniem Micro-point 24mm?

**Odpowiedź: Tak. Zamawiający dopuści również.**

**Pytanie nr 24 - PAKIET NR IV poz. 12**

Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania igłę odwrotnie tnącą 3/8 koła z zakończeniem Micro-point 24mm?

**Odpowiedź: Tak. Zamawiający dopuści również.**

**Pytanie nr 25**

**PAKIET NR I poz. 5-6, 9, 10, 20, 21 / PAKIET NR II poz. 2 / PAKIET NR III poz. 3 / PAKIET NR IV poz. 2, 14**

Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania igłę wzmocnioną? Pozostałe wymagania zgodnie z SIWZ.

**Odpowiedź: Tak. Zamawiający dopuści również.**

**Pytanie nr 26 - PAKIET NR IV poz. 8**

Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania igłę okrągło tnącą? Pozostałe wymagania zgodnie z SIWZ.

**Odpowiedź: Tak. Zamawiający dopuści również.**

**Pytanie nr 27 - PAKIET NR I poz. 30-31, 36-37**

Czy Zamawiający dopuści do zaaferowania igłę czarną oksydowaną?

**Odpowiedź: NIE.**

**Pytanie nr 28 - PAKIET NR I poz. 30-31, 36-37**

W przypadku negatywnej odpowiedzi prosimy o wydzielenie ww. pozycji z pakietu, co pozwoli większej liczbie oferentów na złożenie ważnej oferty.

**Odpowiedź.: Zamawiający nie wyraża zgody na dodatkowy podział pakietu.**

**Pytanie nr 29 - Zakres nr 1, poz. 19-28, 30-37**

Czy Zamawiający wydzieli w/w pozycje z zadania 1 i utworzy z nich odrębne zadanie?

Swoją prośbę motywuję tym iż obecna postać pakietu wskazuje jednoznacznie na jednego producenta, co jest niezgodne z ustawą PZP.

**Odpowiedź. Zamawiający nie wyraża zgody na dodatkowy podział pakietu.**

**Pytanie nr 30 - Zakres nr 1, poz. 27**

Czy Zamawiający dopuści szew wchłaniany wykonany z polimeru kwasu poliglikolowego powlekanych polikaprolaktonem i stearynianem wapnia, o okresie wchłaniania 60-90dni i profilu podtrzymywania tkankowego 70% po 2 tygodniach, 50% po 3 tygodniach i 20% po 4 tygodniach, pozostałe parametry zgodne z SIWZ?.

**Odpowiedź: Tak. Zamawiający dopuści również.**

**Pytanie nr 31 - Zakres nr 6**

Czy Zamawiający dopuści staplery bez powłoki antypoślizgowej?

**Odpowiedź: NIE.**

**Pytanie nr 32 -Zakres nr 6, poz. 1**

Czy Zamawiający dopuści stapler okrężny o wysokości zszywki 4,2mm, pozostałe parametry zgodne z SIWZ?.

**Odpowiedź. NIE.**

**Pytanie nr 33 - Zakres nr 6, poz. 2**

Czy Zamawiający dopuści stapler okrężny w rozmiarze 24 lub 26 o wysokości zszywki 4,5mm, pozostałe parametry zgodne z SIWZ?

**Odpowiedź. NIE.**

**Pytanie nr 34 - Zakres nr 6, poz. 3**

Czy Zamawiający dopuści stapler okrężny o wysokości zszywki 4,8mm, pozostałe parametry zgodne z SIWZ?

**Odpowiedź. TAK. Zamawiający dopuści również.**

**Pytanie nr 35 - Zakres nr 6, poz. 4**

Czy Zamawiający dopuści stapler okrężny w rozmiarze 32 lub 34 o wysokości zszywki 5,0mm, pozostałe parametry zgodne z SIWZ?

**Odpowiedź. TAK. Zamawiający dopuści również.**

**Pytanie nr 36 - Zakres nr 8, poz. 1**

Czy Zamawiający dopuści stapler liniowy o długości linii szwu 53mm ze zszywkami o otwartej wysokości 3,8mm, pozostałe parametry zgodne z SIWZ?.

**Odpowiedź. Zamawiający nie dopuszcza staplerów o długości linii szwu 53mm, natomiast dopuszcza staplery o wysokości 3,8mm.**

**Pytanie nr 37 - Zakres nr 8, poz. 2**

Czy Zamawiający dopuści stapler liniowy o długości linii szwu 53mm ze zszywkami o otwartej wysokości 4,5mm, pozostałe parametry zgodne z SIWZ?.

**Odpowiedź. NIE.**

**Pytanie nr 38 - Zakres nr 8, poz. 3**

Czy Zamawiający dopuści ładunek do staplera liniowego o długości linii szwu 53mm, pozostałe parametry zgodne z SIWZ?

**Odpowiedź. NIE.**

**Pytanie nr 39 - Zakres nr 8, poz. 4**

Czy Zamawiający dopuści stapler liniowy o długości linii szwu 32mm ze zszywkami o otwartej wysokości 3,8mm, pozostałe parametry zgodne z SIWZ?

**Odpowiedź. TAK. Zamawiający dopuści również.**

**Pytanie nr 40 - Zakres nr 8, poz. 5**

Czy Zamawiający dopuści stapler liniowy o długości lini szwu 32mm ze zszywkami o otwartej wysokości 4,5mm, pozostałe parametry zgodne z SIWZ?

**Odpowiedź. Zamawiający dopuszcza stapler liniowy o długości lini szwu 32mm, natomiast nie dopuszcza sztaplera o wysokości 4,5mm.**

**Pytanie nr 41 - Zakres nr 8, poz. 6**

Czy Zamawiający dopuści ładunek do staplera liniowego o długości lini szwu 32mm, pozostałe parametry zgodne z SIWZ?

**Odpowiedź. TAK. Zamawiający dopuści również.**

**Pytanie nr 42**

Czy Zamawiający dopuści w Pakiecie nr VI jednorazowy stapler okrężny wygięty o wymaganych parametrach z uchwytem plastikowym z powłoką antypoślizgową z wysokością zszywki proporcjonalną do rozmiarów średnicy: dla rozmiaru 21,25,29 i 33 wys. od 4,5mm do 5,3mm ?

**Odpowiedź: Nie. Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ**

**Pytanie nr 43**

Czy Zamawiający dopuści w Pakiecie nr VII jednorazowy stapler okrężny wygięty w miejsce prostego o wymaganych parametrach z uchwytem plastikowym z powłoką antypoślizgową z wysokością zszywki proporcjonalną do rozmiarów średnicy: dla rozmiaru 21,25,29 i 33 wys. od 4,5mm do 5,3mm ?

**Odpowiedź: Nie. Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ**

**Pytanie nr 44**

Czy Zamawiający dopuści w Pakiecie nr VIII poz.1 i poz.4 jednorazowy automatyczny stapler liniowy o wymaganych parametrach z wysokością zszywki 3,8mm?

**Odpowiedź: Nie. Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ**

**Pytanie nr 45 - Pakiet VI**

Poz.1. Zwracamy się z prośbą o możliwość zaoferowania jednorazowego staplera okrężnego, wygiętego z kontrolowanym dociskiem tkanki, ze wskaźnikiem wysokości zamkniętych zszywek, uchwyt staplera ergonomiczny, antypoślizgowy. Wysokość otwartej zszywki 4,5mm. Rozmiar 24mm.

**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.**

Poz.2. Zwracamy się z prośbą o możliwość zaoferowania jednorazowego staplera okrężnego, wygiętego z kontrolowanym dociskiem tkanki, ze wskaźnikiem wysokości zamkniętych zszywek, uchwyt staplera ergonomiczny, antypoślizgowy. Wysokość otwartej zszywki 4,8mm. Rozmiar 26mm.

**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.**

Poz.3. Zwracamy się z prośbą o możliwość zaoferowania jednorazowego staplera okrężnego, wygiętego z kontrolowanym dociskiem tkanki, ze wskaźnikiem wysokości zamkniętych zszywek, uchwyt staplera ergonomiczny, antypoślizgowy. Wysokość otwartej zszywki 4,8mm. Rozmiar 29mm.

**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.**

Poz.4 Zwracamy się z prośbą o możliwość zaoferowania jednorazowego staplera okrężnego, wygiętego z kontrolowanym dociskiem tkanki, ze wskaźnikiem wysokości zamkniętych zszywek, uchwyt staplera ergonomiczny, antypoślizgowy. Wysokość otwartej zszywki 5,0mm. Rozmiar 32mm.

**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.**

**Pytanie nr 46 - Pakiet VIII**

Poz.1 Zwracamy się z prośbą o możliwość zaoferowania jednorazowego staplera liniowego o długości szwu 60 mm załadowany ładunkiem do tkanki standardowej. Wysokość otwartej zszywki 3,5mm. Stapler wyposażony w prowadnicę cięcia zapewniający bezpieczeństwo transsekcji, kolorowy wskaźnik pozwalający na anulowanie procedury w fazach 1-3, Pin przytrzymujący tkanki można wysunąć automatycznie i ręcznie

**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.**

Poz.2 Zwracamy się z prośbą o możliwość zaoferowania jednorazowego staplera liniowego o długości szwu 60mm załadowany ładunkiem do tkanki grubej. Wysokość otwartej zszywki 4,8mm. Stapler wyposażony w prowadnicę cięcia zapewniający bezpieczeństwo transsekcji, kolorowy wskaźnik pozwalający na anulowanie procedury w fazach 1-3, Pin przytrzymujący tkanki można wysunąć automatycznie i ręcznie.

**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.**

Poz.4 Zwracamy się z prośbą o możliwość zaoferowania jednorazowego staplera liniowego o długości szwu 30mm załadowany ładunkiem do tkanki standardowej. Wysokość otwartej zszywki 3,5mm. Stapler wyposażony w prowadnicę cięcia zapewniający bezpieczeństwo transsekcji, kolorowy wskaźnik pozwalający na anulowanie procedury w fazach 1-3, Pin przytrzymujący tkanki można wysunąć automatycznie i ręcznie.

**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.**

Poz.5 Zwracamy się z prośbą o możliwość zaoferowania jednorazowego staplera liniowego o długości szwu 30mm załadowany ładunkiem do tkanki grubej. Wysokość otwartej zszywki 4,8mm. Stapler wyposażony w prowadnicę cięcia zapewniający bezpieczeństwo transsekcji, kolorowy wskaźnik pozwalający na anulowanie procedury w fazach 1-3, Pin przytrzymujący tkanki można wysunąć automatycznie i ręcznie.

**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.**

**Pytanie nr 47 - Pakiet XII**

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie zaoferowania taśmy do korekcji wysiłkowego nietrzymania moczu o długości 60cm, gramaturze 80g/m<sup>2</sup>, grubości nici 0,15mm i szerokości 1,1-1,5cm zwężanej na końcach.

**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.**

**Pytanie nr 48**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę brzmienia § 6 ust 1 pkt b i c na następujące:

1. Zamawiającemu przysługują od Wykonawcy następujące kary umowne:

b) za niezrealizowanie w całości dostawy w zakresie zgodnym z zamówieniem – karę w wysokości 10% kwoty brutto od niezrealizowanej części umowy, jednak kara ta nie przekroczy 4,5% wartości umowy.

c) za odstąpienie od umowy z przyczyn niezależnych od Zamawiającego – 10% od niezrealizowanego przedmiotu zamówienia, jednak kara ta nie przekroczy 4,5% wartości umowy.

**Odpowiedź: NIE. Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ**

**Pytanie nr 49**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie we wzorze umowy postanowienia o treści: Suma kar umownych nie przekroczy 4,9% wartości umowy.

**Odpowiedź: NIE. Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ**

Treść powyższych odpowiedzi stanowi zmianę Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia, zamieszczana jest na stronie internetowej Zamawiającego i jest wiążąca dla wszystkich Wykonawców biorących udział w przedmiotowym postępowaniu.

**Podpisał:  
Dyrektor  
Wojciech Konieczny**